



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CNPJ: 01.611.666/0001-49
Responsável: LUCAS ROCHA CHAVES NEGRÃO
Matrícula: 098972
Email: cotacao.marituba@marituba.pa.gov.br
Departamento: SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 10/03/2025 10:25:00 e 11/03/2025 18:29:30
Relatório gerado no dia 10/03/2025 10:06:21 (IP: 138.186.16.6)

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Nome	Preço Estimado	Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	LOCAÇÃO VENTILADOR PULMONAR	R\$	8.049,67	180	Meses	R\$ 1.448.940,60
2	LOCAÇÃO BOMBA DE INFUSÃO	R\$	1.271,33	900	Meses	R\$ 1.144.197,00
3	LOCAÇÃO MONITOR MULTIPARÂMETRO	R\$	2.439,16	360	Meses	R\$ 878.097,60
4	LOCAÇÃO VENTILADOR MECÂNICO PORTÁTIL	R\$	3.250,00	60	Meses	R\$ 195.000,00
5	LOCAÇÃO CARDIOVERSOR	R\$	5.612,38	60	Meses	R\$ 336.742,80
6	LOCAÇÃO ASPIRADOR A VÁCUO PORTÁTIL ELÉTRICO	R\$	1.275,94	72	Meses	R\$ 91.867,68
7	LOCAÇÃO FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR PORTÁTIL	R\$	2.813,43	60	Meses	R\$ 168.805,80
8	LOCAÇÃO FOCO CIRÚRGICO FIXO DE TETO	R\$	4.502,28	48	Meses	R\$ 216.109,44
9	LOCAÇÃO APARELHO DE ANESTESIA	R\$	9.433,33	48	Meses	R\$ 452.799,84
10	LOCAÇÃO MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA	R\$	6.202,49	48	Meses	R\$ 297.719,52
11	LOCAÇÃO BISTURI ELÉTRICO CIRÚRGICO	R\$	3.583,30	60	Meses	R\$ 214.998,00
12	LOCAÇÃO ASPIRADOR DE VAPOR BIOLÓGICO	R\$	747,73	60	Meses	R\$ 44.863,80
13	LOCAÇÃO OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO	R\$	721,66	240	Meses	R\$ 173.198,40
14	LOCAÇÃO OFTALMOSCÓPIO	R\$	356,33	60	Meses	R\$ 21.379,80
15	LOCAÇÃO CONJUNTO DE OTOSCÓPIO	R\$	319,42	120	Meses	R\$ 38.330,40
16	LOCAÇÃO TORRE DE VIDEOLAPAROSCOPIA	R\$	19.095,62	24	Meses	R\$ 458.294,88
17	LOCAÇÃO APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA DIGITAL	R\$	13.174,36	48	Meses	R\$ 632.369,28
18	LOCAÇÃO COLPOSCÓPIO BINOCULAR	R\$	2.736,67	24	Meses	R\$ 65.680,08
19	LOCAÇÃO APARELHO DE GASOMETRIA	R\$	8.541,67	24	Meses	R\$ 205.000,08
20	LOCAÇÃO APARELHO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	R\$	78.115,46	24	Meses	R\$ 1.874.771,04
21	LOCAÇÃO DE APARELHO DE DESUMIDIFICAR DE AMBIENTES	R\$	881,08	24	Meses	R\$ 21.145,92
22	LOCAÇÃO ELETROCARDÍOGRAFO	R\$	1.715,47	72	Meses	R\$ 123.513,84
23	LOCAÇÃO MAPA 24H.	R\$	1.923,86	60	Meses	R\$ 115.431,60
24	LOCAÇÃO GRAVADOR/REPRODUTOR HOLTER 24H	R\$	1.922,45	60	Meses	R\$ 115.347,00
25	LOCAÇÃO ESTEIRA ERGOMÉTRICA	R\$	11.890,61	24	Meses	R\$ 285.374,64
26	LOCAÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR	R\$	18.366,67	48	Meses	R\$ 881.600,16
27	LOCAÇÃO SELADORA DE PAPEL	R\$	1.465,00	48	Meses	R\$ 70.320,00
28	LOCAÇÃO CR	R\$	14.670,00	48	Meses	R\$ 704.160,00
29	LOCAÇÃO APARELHO DE RAIOS X, MÍNIMO DE 500MA PARA RADIOLOGIA GERAL, COMANDO E GERADOR DE RAIOS X.	R\$	13.969,03	72	Meses	R\$ 1.005.770,16
30	LOCAÇÃO APARELHO DE MAMOGRAFIA DIGITAL.	R\$	22.229,00	24	Meses	R\$ 533.496,00
31	LOCAÇÃO IMPRESSORA LASER RAIOS X	R\$	16.666,66	72	Meses	R\$ 1.199.999,52
32	LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR TIPO DR	R\$	13.749,67	72	Meses	R\$ 989.976,24
33	LOCAÇÃO CASSETES DE FOSFORA PARA CR	R\$	819,17	144	Meses	R\$ 117.960,48
Valor Global:						R\$ 15.123.261,60

PESQUISA DE PREÇOS

Item 1: LOCAÇÃO VENTILADOR PULMONAR

Quantidade	Descrição	Observação	8049,67
180 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes, pediátricos, infantil eadulto. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios compatíveis:Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Co		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

8400

Órgão:		Data:	16/12/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LOCAÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR.	Identificação:	45301652000102-1-000674/2024
	LOCAÇÃO DE VENTILADORES PULMONARES	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
		Data Homologação:	12/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.499.863/0001-58	D. MARCATO		8400

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

6849

Órgão:		Data:	07/11/2024
Objeto:	01.614.517/0001-33 - MUNICIPIO DE NOVO MUNDO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EM ATENDIMENTO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICIPIO NOVO MUNDO-MT,	Identificação:	01614517000133-1-000044/2024
	VENTILADOR PULMONAR - RESPIRADOR MECANICO COM AUTOMATISMO PNEUMATICO,VENTILACAO POR PRESSAO CONTROLADA (PVC),POSSUI INSPIRACAO MANUAL QUE POSSIBILITA ATUAR NA FREQUENCIA E NA RELACAO I/E, FACILITAN	Lote/Item:	1 / 170
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT
		Data Homologação:	28/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		6849

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

8900

Órgão:		Data:	17/10/2024
Objeto:	46.523.080/0001-60 - MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE VENTILADOR PUMONAR- BIPAP	Identificação:	46523080000160-1-000142/2024
	Ventilador Pulmonar; Bpap, Automático, Microprocessado; Portátil	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	10/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.652.247/0001-06	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		8900

Item 2: LOCAÇÃO BOMBA DE INFUSÃO

Quantidade	Descrição	Observação	1271,33
900 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Aparelho que calcula o gotejamento e Sedação do paciente, sistema de bombeamentoPeristáltico Linear: Aquecimento, mantem a temperatura constante em 37°C, garantindolinearidade e precisão; Sistema de iluminação interno, permit		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

1400

Órgão:		Data:	02/10/2024
Objeto:	41.090.291/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	O Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada para locação de equipamentos médico hospitalares , e equipamentos laboratoriais atendendo as necessidades do município de Frei Miguelinho	Identificação:	13811409000130-1-000021/2024
	Locação de bomba de infusão- volumétrica com sistema eletrônico micro processado, de sistema peristáltico linear para administração de soluções parenterais, através de equípos específicos. Equipamento portátil, leve e compacto. Indicado para	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PE
		Data Homologação:	02/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.022.518/5174-72	DOUGLAS ALVES DA SILVA		1400

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

1207

Órgão:		Data:	17/07/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de materiais médicos destinados a atender mandados judiciais tais como insumos para bomba de infusão de insulina, sonda de gastrostomia e cânula de traqueostomia dentre outros, conform	Identificação:	18291351000164-1-000163/2024
	Bomba Infusão Portátil	Lote/Item:	1 / 6
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Caixa 10,00 UN
		UF:	MG
		Data Homologação:	31/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
01.645.409/0003-90	AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA.		1207

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

1207

Orgão:	MUNICÍPIO DE SAO TOME DAS LETRAS / 674 - Unidade Única	Data:	02/07/2024
Objeto:		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	18008920000111-1-000018/2024
		Lote/Item:	1 / 82
Descrição:	Registro de preços para aquisição de Materiais Permanentes para atender as necessidades da secretaria de saúde do Município de São Thomé das Letras-MG.	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Cardioversor bifásico com ECG; memória de ECG; Desfibrilador; Oximetria; Impressora; Marca Passo transcutâneo; módulo DEA; pás internas; comando nas pás com ajuste, carga e disparo; bateria recarregável. Suporte total às diretrizes 2005 da ANVISA.	Quantidade:	
		Unidade:	
		UF:	MG
		Data Homologação:	22/07/2024

CNPJ 07.626.776/0001-60	Razão Social do Fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Valor da Proposta Final	5150
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			7200
Órgão:		Data:	08/05/2024
Objeto:	18.307.835/0001-54 - MUNICIPIO DE ITABIRITO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Registros de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais, fardamento, equipamentos e acessórios essenciais às demandas da Brigada Municipal de Itabirito.	Identificação:	18307835000154-1-000008/2024
	Equipamento cardioversor externo	Lote/Item:	1 / 9
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
		Data Homologação:	04/09/2024

CNPJ 34.680.592/0001-51	Razão Social do Fornecedor BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	Valor da Proposta Final	7200
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais			5160
Órgão:		Data:	22/04/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 2 (DOIS) APARELHOS CARDIOVERSORES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA- SAMU.	Identificação:	140435740000151-1-000090/2024
	CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL, CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA.CDI RESSINCRONIZADOR DF4 + IS4 MULTISSÍTIO, MATERIAL CARCAÇA-LIGA METÁLICA, SENSOR P/ ADAPTAÇÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA-SENSORES ACELERÔMETRO	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	MÊS
		UF:	BA
		Data Homologação:	17/04/2024
CNPJ 96.824.628/0001-80	Razão Social do Fornecedor ALOCA SERVICOS LTDA	Valor da Proposta Final	5160

Item 6: LOCAÇÃO ASPIRADOR A VÁCUO PORTÁTIL ELÉTRICO

Quantidade 72 Meses	Descrição Equipamento novo (primeiro uso)Alto vácuo, indicado para sucção de secreções, fluidos corporais, corpos estranhos nasáreas nasais, faringe e traqueia. Pressão de vácuo 550mmHg. Fluxo de aspiração de 15 a 30 LPM. Frasco com volume de cerca 1,5L. Sistema anti-trans	Observação	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			1310

Órgão:		Data:	28/08/2024
Objeto:	COMANDO DA AERONAUTICA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Registro de preços para aquisição de material permanente médico hospitalar para o Grupo de Saúde da Base Aérea de Campo Grande.	Identificação:	00394429000100-1-001736/2024
	Aspirador Cirúrgico	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS
		Data Homologação:	12/11/2024
CNPJ 47.702.009/0001-08	Razão Social do Fornecedor SAFRA INDUSTRIA DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	Valor da Proposta Final	1310

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			1458,38
Órgão:		Data:	24/07/2024
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Aquisição Aspirador Secreção de via aerea - ação judicial.	Identificação:	NPRegão-901402024UASG-090126
	Aspirador Cirúrgico Modelo: Elétrico Portátil , Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg , Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm , Tipo Frasco: 1 Frasco Em Plástico , Volume: Cerca De 1,5 L , Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacterio	Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	07/08/2024
CNPJ 58.950.775/0001-08	Razão Social do Fornecedor COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Valor da Proposta Final	1000
	EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.		1000
	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		1916,76
	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA		30000000

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			1059,43
Órgão:		Data:	02/05/2024
Objeto:	09.600.725/0001-95 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 1 Regimento de Cavalaria de Guarda	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Aquisição de aparelhos e equipamentos de uso veterinário	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024UASG: 1600
	Aspirador Cirúrgico Modelo: Elétrico Portátil , Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg , Fluxo De Aspiração: De 15 A 30 Lpm , Tipo Frasco: 1 Frasco Em Plástico , Volume: Cerca De 2 L , Componentes: Sistema Antitransbordamento, Filtro Bacteriol	Lote/Item:	/ 2
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF
		Data Homologação:	09/05/2024
CNPJ 51.971.490/0001-04	Razão Social do Fornecedor 51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	Valor da Proposta Final	880
	54.522.874 LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS		900
	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI		1029
	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA		1035
	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843		1049
	MANPRIME SOLUCOES LTDA		1050
	TRC GROUP ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA		1068,85
	AUGUSTMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA		1070
	54.131.473 HIGOR AUGUSTO SOUZA DURAES		1100
	ATLAS SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA		1100
	I J MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES		1100
	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA		3000

Item 7: LOCAÇÃO FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR PORTÁTIL

Quantidade 60 Meses	Descrição Equipamento novo (primeiro uso)Auxiliar portátil, pedestal com rodízios. Estrutura toda em alumínio. Pintura eletrostática Sistema de molas que auxiliem movimentação vertical. Manopla autoclavável em alumínio.Mínimo de 15 lâmpadas de led, de fácil remoção. Alta lu	Observação	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			2500

Órgão:		Data:	28/08/2024
Objeto:	UNIVERSIDADE DE TAUBATE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Aquisição de Mobiliário Hospitalar	Identificação:	45176153000122-1-000177/2024
	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR-ILUMINAÇÃO CIRÚRGICA SOBRE RODÍZIOS; UTILIZADA EM PEQUENOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E SUTURAS; POSSUI HASTE COM REGULAGEM DE ALTURA (1,20/1,80M); CÚPULAS COM MOVIMENTO	Lote/Item:	1 / 1505082
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	PÇ
		UF:	SP
		Data Homologação:	30/09/2024
CNPJ 43.388.441/0001-15	Razão Social do Fornecedor RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR & CIA LTDA.	Valor da Proposta Final	2500

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			2940,3
Órgão:		Data:	26/08/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE ROSEIRA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	AQUISIÇÃO DE FOCO CIRÚRGICO PARA O CANIL MUNICIPAL	Identificação:	45212008000150-1-001465/2024
	FOCO CIRÚRGICO	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
		Data Homologação:	19/08/2024
CNPJ 14.338.304/0001-78	Razão Social do Fornecedor YAPAY PAGAMENTOS ONLINE LTDA	Valor da Proposta Final	2940,3

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			3000
Órgão:		Data:	28/05/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS GERAIS, HOSPITALARES, AMBULATORI	Identificação:	04628681000198-1-000045/2024
	Lote 1 - FOCO CIRURGICO	Lote/Item:	1 / 45
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Serviço
		UF:	AM
		Data Homologação:	09/07/2024
CNPJ 12.372.984/0001-10	Razão Social do Fornecedor IONTECH SERVICOS HOSPITALARES LTDA	Valor da Proposta Final	3000

Item 8: LOCAÇÃO FOCO CIRÚRGICO FIXO DE TETO

Quantidade 48 Meses	Descrição Equipamento novo (primeiro uso)Cirúrgico, estrutura toda em alumínio. Pintura eletrostática. Sistema de molas embutidas,auxiliando o movimento vertical. Manopla autoclavável em alumínio. Com no mínimo 24lâmpadas de led, de fácil remoção. Alta luminosidade, reg	Observação	0
-------------------------------	--	-------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			4600
Órgão:		Data:	12/12/2024
Objeto:	18.241.349/0001-80 - MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO / 18241349000180-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	18241349000180-1-000219/2024
		Lote/Item:	1 / 45
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Abertura de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços para seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) e eventual contratação de empresas para o fornecimento de materiais e equipamentos de uso hospitalar, para atender aos setores:	Quantidade:	3
	FOCO CIRURGICO	Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG
		Data Homologação:	27/01/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	4600
37.313.045/0001-26	FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			3906,84
Órgão:		Data:	07/10/2024
Objeto:	14.232.086/0001-92 - MUNICIPIO DE ARACI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	14232086000192-1-000570/2024
		Lote/Item:	1 / 29
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Eventual contratação de empresa do ramo pertinente, visando a prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva em aparelhos médicos e odontológicos das unidades de saúde do município (sede e zona rural).	Quantidade:	6
	21 FOCO CIRURGICO MÓVEL	Unidade:	SERV.
		UF:	BA
		Data Homologação:	12/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	3906,84
21.902.714/0001-65	FILEMON REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			5000
Órgão:		Data:	
Objeto:	94.436.474/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	00017424
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	xangrila.msgestaopublica.com.br:8079/transpare
Descrição:	AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.	Quantidade:	4
	: FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR	Unidade:	UN
		Data Homologação:	21/03/2025
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	5000
37.313.045/0001-26	FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA		

Item 9: LOCAÇÃO APARELHO DE ANESTESIA

Quantidade	Descrição	Observação	9433,33
48 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Com carrinho contendo gavetas. Pintura eletrostática. Com ventilador mecânico, contendoos modos A/C, VCV, PC, PCV. Sistema de exaustão de gases anestésicos. Saída auxiliar deO2 e ar comprimido. Monitor multiparâmetro. Capnôgra		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			9600
Órgão:		Data:	18/06/2024
Objeto:	15.126.437/0036-73 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NPPregão-900172024UASG:155915
		Lote/Item:	/ 7
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de Materiais para Neurocirurgia (conjuntos, cateter, equipo e outros).	Quantidade:	24
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ
		Data Homologação:	18/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	8000
29.136.675/0001-44	MEDSITE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		11200
21.063.555/0001-52	DIMENSION CARE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			9900
Órgão:		Data:	17/06/2024
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-COORD. GERAL ADMINIST. - CGA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NPPregão-900612024UASG:090102
		Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação, instalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ventilação mecânica para atendimento domiciliar, em cumprimento à ação judicial	Quantidade:	24
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
		Data Homologação:	18/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		905,4
12.183.911/0001-80	ALAVANCA SAUDE E APOIO DOMICILIAR LTDA		3060
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA		9900
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS		12500
24.434.117/0001-41	CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA 22638510890		96000

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			8800
Órgão:		Data:	12/06/2024
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-COORD. GERAL ADMINIST. - CGA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NPPregão-900562024UASG:090102
		Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Locação, Instalação, Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelho de Ventilação Mecânica, para atendimento domiciliar, em cumprimento à ação judicial	Quantidade:	24
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
		Data Homologação:	03/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.134.213/0001-58	ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA		280
02.629.588/0001-72	FIRST MEDICAL SERVICE LTDA		293,32
11.619.992/0001-56	PRIOIM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA		8800
12.183.911/0001-80	ALAVANCA SAUDE E APOIO DOMICILIAR LTDA		8890
40.374.224/0001-88	ACS REFRIGERACAO ELETRICA E AUTOMACAO LTDA		1000000

Item 10: LOCAÇÃO MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA

Quantidade	Descrição	Observação	6202,49
48 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Para média e alta complexidade. Em aço inoxidável. Alimentação bivolt. Sistema defrenagem mecânica nas 4 rodas, acionado por um só pedal e/ou elétrico. Baterias internasrecarregáveis, com autonomia mínima de 48 horas, de uso con		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			6321,6
Órgão:		Data:	26/03/2025
Objeto:	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC/AR/PA / 926654 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	035933640000110-1-000003/2025
		Lote/Item:	1 / 2
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Eventual aquisição e instalação de mobiliários para área externa (terraço), para atender ao SESC - DR/PA, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes nos anexos, partes integrantes deste Edital.	Quantidade:	20
	Mesa	Unidade:	Unidade
		UF:	PA
		Data Homologação:	03/04/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	6321,6
34.003.498/0001-68	M. A. B. COMERCIO DE REVESTIMENTOS LTDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			6413,86
Órgão:		Data:	23/10/2024
Objeto:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES / 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	151264370000143-1-003156/2024
		Lote/Item:	1 / 18
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de mobiliários assistenciais a fim de atender as necessidades do Hospital de Clínicas de Uberlândia - filial Ebserh (HC-UFU/EBSERH), por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste in	Quantidade:	50
	Mesa auxiliar hospitalar	Unidade:	Unidade
		UF:	MG
		Data Homologação:	27/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	6413,86
00.595.037/0001-00	LANCO LTDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			5872
Órgão:		Data:	17/09/2024
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / 925003 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	138643770000130-1-001153/2024
		Lote/Item:	1 / 10
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de preços para locação de mobiliário hospitalar e mesas cirurgicas multifuncionais, contemplando manutenção preventiva e corretiva para as unidades vinculadas a secretaria municipal da saúde	Quantidade:	720
	Mesa cirúrgica	Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	03/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.763.350/0001-90	OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	5872

Item 11: LOCAÇÃO BISTURI ELÉTRICO CIRÚRGICO

Quantidade	Descrição	Observação
60 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Para uso em diversos tipos de cirurgias. Com circuito monopolar e bipolar de corte puro.Blend 1, blend 2 e blend 3 oferecendo 8 tipos de correntes para uso em eletrocirurgia.Controle suave, linear e independente para os modos bipolar e	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	29/05/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS	Identificação:	010518190000140-1-000044/2024	
		Lote/Item:	1 / 4291394	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES, PARA IMPLANTAÇÃO DA POLÍTICA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO SES 8770, DE 17 DE MAIO DE 2023.	Quantidade:		1
	BISTURI ELETRICO ATÉ 150WW BIVOLT Pannel de fácil comando e design moderno e à prova d'água Displays Digitais Independentes (corte, coagulação) 8 modos de Corte, 2 modos de Coagulação e 2 modos Bipolar Modos High e Low para Pure Cut	Unidade:	UN	
		UF:	MG	
		Data Homologação:	27/06/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3500

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	22/05/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE NOVA PONTE	Identificação:	181599050000174-1-000003/2024	
		Lote/Item:	1 / 4250522	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	[LICITANET] - Contratação de uma empresa para aquisição de equipamentos, moveis, materiais, utensilios, permanente destinado a atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do municipio de Nova Ponte	Quantidade:		1
	BISTURI ELETRICO OU ELETRONICO: POSSUI FUNCAO BIPOLAR, POTENCIA MINIMA 150W, POSSUI ALARME, PORTATIL, DIGITAL COM ALCA DE TRANSPORTE ADEQUADO PARA PEQUENAS CIRURGIAS E OUTRAS. E UM EQUIPAMENTO MICROPRO	Unidade:	UN	
		UF:	MG	
		Data Homologação:	22/08/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3649,9

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:		
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	47.842.836/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Identificação:	00013924	
		Lote/Item:	1 / 22	
		Fonte:	servicos1.fernandopolis.sp.gov.br:5656/transpare	
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIXEIRA E MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR), MATERIAIS PERMANENTES (DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, SELADORA EMBALAGEM, BEBEDOURO ÁGUA, BALANÇA DIGITAL PORT	Quantidade:		1
	BISTURI ELETRÔNICO 150W – MONOPOLAR E BIPOLAR.	Unidade:	UND	
		Data Homologação:	04/07/2024	
		UF:	SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3600

Item 12: LOCAÇÃO ASPIRADOR DE VAPOR BIOLÓGICO

Quantidade	Descrição	Observação
60 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Aspirador de vapor ou gases, produzidos quando na utilização de bisturis eletrônicos ou alaser durante procedimentos de CAF, LEEP, dentre outros. Com filtro biológico eliminadorde vírus acoplado. Gabinete dotado de sistema de vedação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	18/11/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
Objeto:	COMANDO DA MARINHA	Identificação:	003945020000144-1-016381/2024	
		Lote/Item:	1 / 2	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para recuperação da capacidade operativa do Hospital de Campanha.	Quantidade:		5
	Aspirador Cirúrgico	Unidade:	Unidade	
		UF:	RJ	
		Data Homologação:	18/11/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.639.940/0003-15	TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	755,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	14/06/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DA BELA VISTA	Identificação:	5985160000106-1-000067/2024	
		Lote/Item:	1 / 57	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Aquisição de equipamento e material permanente para Unidades de Saúde do município de São José da Bela Vista, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Quantidade:		1
	Aspirador Cirúrgico	Unidade:	Unidade	
		UF:	SP	
		Data Homologação:	13/08/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	750

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	13/05/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE MARATAIZES	Identificação:	016094080000128-1-000084/2024	
		Lote/Item:	1 / 39	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	AQUISIÇÃO DE CORRELATOS E MATERIAIS CLÍNICOS	Quantidade:		10
	ASPIRADOR CIRURGICO	Unidade:	UNIDADE	
		UF:	ES	
		Data Homologação:	18/06/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.674/0001-22	MAX-MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	738

Item 13: LOCAÇÃO OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO

Quantidade	Descrição	Observação
240 Meses	Equipamento novo (primeiro uso) Visor LCD colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical ehorizontal. Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica etabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	07/01/2025	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE SEBERI / 06001 - Fundo Municipal de Saúde Asps	Identificação:	876131960000178-1-000217/2024	
		Lote/Item:	1 / 115	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Registro de preços para eventual fornecimento de materiais de enfermagem para o atendimento de pacientes das Estratégias de Saúde da Família (ESFs) de Seberi - RS.	Quantidade:		5
	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA ADULTO, NEONATAL OU PEDIÁTRICO.	Unidade:	UNIDADE (UN)	
		UF:	RS	
		Data Homologação:	16/01/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.066.880/0001-53	YOU CARE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	735,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:		
		Modalidade:	Pregão	
Objeto:	18.663.401/0001-97 - Prefeitura Municipal de Guaxupé	Identificação:	44613-Prefeitura Municipal de Guaxupé-3072024	
		Lote/Item:	42 / 1	
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
Descrição:	Aquisição de equipamentos odontológico e médicos hospitalares, para atender as necessidades de implantação da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e para o Centro de Especialidades, do município de Guaxupé/MG	Quantidade:		5
	Oxímetro de pulso portátil . Alimentação, bateria ou pilha, equipamento destinado a monitoramento simultâneo de oxigênio e frequência cardíaca; pacientes adultos e pediátricos; dispositivo para ligar/desligar o equipamento; indicador de baixa c	Unidade:	UN	
		Data Homologação:	06/11/2024	
		UF:	MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	739

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:		
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BATAGUASSU	Identificação:	00013224	
		Lote/Item:	1 / 104	
		Fonte:	45.182.157.6-8079/transparencia/	
Descrição:	"Registro de Preços para Futura e Eventual "Aquisição de Material Hospitalar, Clínico e Ambulatorial", pelo período de 01 (um) ano, para atender a Secretaria Municipal de Saúde	Quantidade:		2
	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ADULTO	Unidade:	UN	
		Data Homologação:	08/10/2024	
		UF:	MS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final

Item 14: LOCAÇÃO OFTALMOSCÓPIO		356,33
Quantidade	Descrição	Observação
60 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Avaliação direta de fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Iluminação brancae de alto brilho. Fácil substituição da lâmpada de led. Cabo em aço inox, com revestimentotermoplástico reforçado. Alimentação por pilhas alcalina:	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		295
Órgão:	75.741.355/0001-30 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI	Data: 06/09/2024 Modalidade: Pregão - Eletrônico Identificação: 75741355000130-1-000127/2024 Lote/Item: 1 / 89 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL E FARMÁCIA BÁSICA DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ - PARANÁ	Quantidade: 2
Descrição:	BR0343803 OFTALMOSCÓPIO	Unidade: MG UF: PR Data Homologação: 28/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 45.685.808/0001-98 M R DE MORAIS & CIA LTDA	Valor da Proposta Final
		295

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		387
Órgão:	MUNICIPIO DE UBA	Data: 24/07/2024 Modalidade: Pregão - Eletrônico Identificação: 181282070000101-1-000163/2024 Lote/Item: 1 / 10 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Objeto:	AQUISICAO ESTIMADA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	Quantidade: 40
Descrição:	OTO OFTALMOSCÓPIO	Unidade: UNIDADE UF: MG Data Homologação: 16/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 40.810.592/0001-21 CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	Valor da Proposta Final
		387
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		387
Órgão:	MUNICIPIO DE UBA	Data: 11/07/2024 Modalidade: Pregão - Eletrônico Identificação: 181282070000101-1-000162/2024 Lote/Item: 1 / 10 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Objeto:	AQUISIÇÃO ESTIMADA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Quantidade: 40
Descrição:	OTO-OFTALMOSCÓPIO	Unidade: UN UF: MG Data Homologação: 16/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 40.810.592/0001-21 CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	Valor da Proposta Final
		387

Item 15: LOCAÇÃO CONJUNTO DE OTOSCÓPIO		319,42
Quantidade	Descrição	Observação
120 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Avaliação direta de fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Iluminação brancae de alto brilho. Fácil substituição da lâmpada de led. Cabo em aço inox, com revestimentotermoplástico reforçado. Alimentação por pilhas alcalina:	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		334,81
Órgão:	03.442.597/0001-12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Data: 27/09/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NPPregão:990142024UASG:989107 Lote/Item: / 52 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto:	Registro de preços para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças em aparelhos odontológicos	Quantidade: 2
Descrição:	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Unidade: UNIDADE UF: MS Data Homologação: 26/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 12.399.413/0001-70 ISOTEC ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 39.532.814/0001-02 ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA	Valor da Proposta Final
		307,66 361,96
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		333,44
Órgão:	03.442.597/0001-12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Data: 27/09/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NPPregão:990142024UASG:989107 Lote/Item: / 136 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto:	Registro de preços para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças em aparelhos odontológicos	Quantidade: 3
Descrição:	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Unidade: UNIDADE UF: MS Data Homologação: 26/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 12.399.413/0001-70 ISOTEC ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 39.532.814/0001-02 ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA	Valor da Proposta Final
		306,4 360,48
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		290
Órgão:	ESTADO DE SAO PAULO	Data: 17/04/2024 Modalidade: Pregão - Eletrônico Identificação: 46379400000150-1-001743/2024 Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Objeto:	Elaboração de ata de registro de preços para contratação de empresa especializada na locação de equipamento CPAP, para apnéia obstrutiva do sono dos pacientes do município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no	Quantidade: 200
Descrição:	Locação equipamento / Instrumento / peça / componente - médico / odontológico / oftalmológico	Unidade: UNIDADE UF: SP Data Homologação: 03/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 05.652.247/0001-06 LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Valor da Proposta Final
		290

Item 16: LOCAÇÃO TORRE DE VIDEOLAPAROSCOPIA		19095,62
Quantidade	Descrição	Observação
24 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Estante móvel para equipamentos de Videocirurgia, totalmente fechada com duas portasse acesso frente e fundos, com abertura de 270 graus, dispositivo de travar as portas naposição aberta, cinco prateleiras com regulagem de altura,	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		20100
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI	Data: 01/10/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NPPregão:900142024UASG:927337 Lote/Item: / 8 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contração de serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMAGENS COM SISTEMA GERENCIAL.	Quantidade: 4
Descrição:	LOCAÇÃO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PEÇA / COMPONENTE - MÉDICO / ODONTOLÓGICO / OFTALMOLÓGICO	Unidade: UN UF: PI Data Homologação: 13/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 36.833.624/0001-37 B&F BRASIL LTDA 11.897.718/0001-49 CENTRAL DE LAUDIOS E SERVICOS LTDA 06.088.486/0002-29 SAMIR SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA 73.852.873/0002-87 C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA 28.690.350/0001-46 LOGON TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Valor da Proposta Final
		17000 18000 20100 22245,67 80000
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		18186,85
Órgão:	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 18/07/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NPPregão:900322024UASG:120625 Lote/Item: / 58 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto:	Aquisic,a"o de Instrumentais ciru"rgicos da Central de Material e Esterilizac,a"o (CME) do HFAB.	Quantidade: 6
Descrição:	ENDOSCOPIO RIGIDO, AV=30", D=10MM, C=31CM, AUTOC LAVAVEL E COM SISTEMA OTICO AVANÇADO COM LENTES EM FORMA DE BASTAO, RESULTANDO EM IMAGENS COM EXCELENTE RESOLUCAO E CONTRASTE.	Unidade: UNIDADE 0,00 UF: DF Data Homologação: 17/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor 01.945.638/0001-68 ATS PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS LTDA 13.520.397/0001-94 MF MEDICAL - EIRELI 00.593.614/0001-24 FERRARI MEDICAL LTDA 02.966.317/0002-93 STRYKER DO BRASIL LTDA 18.836.913/0001-08 CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA 11.496.097/0001-91 GLADIUS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 33.250.713/0002-43 H STRATTNER E CIA LTDA 37.513.657/0001-62 NGD COMERCIO - IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI 43.504.149/0001-10 FABIANA LEAO ALENCAR QUEIROZ 68705786215 01.085.207/0001-79 BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Valor da Proposta Final
		9899 16000 16900 17760 17820 18000 18373,69 21506,98 30999,99 31000

37.240.147/0001-69	MMR COMERCIO E SERVICOS LTDA	31000
36.241.914/0001-91	LABORATORIO ZOLTAN LTDA	32000
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		19000
Órgão:		Data: 21/05/2024
Objeto:	15.126.437/0012-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;	Identificação: NPPregão:900192024UASG:155019
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 9
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 12
		Unidade: UNIDADE
		UF: MT
		Data Homologação: 01/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	11900
37.541.551/0001-72	CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19000
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	25000

Item 17: LOCAÇÃO APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA DIGITAL

Quantidade	Descrição	Observação
48 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)para uso em exames de parede abdominal, tesculo, mama, região cervical, reioide, dopplervenoso, músculo esqueleco, transfontanela, entre outros. Com as seguintes caracteriscas mínimas: Deve possuir soware que permita realização do	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 12/03/2025
Objeto:	MUNICIPIO DE BERTIOGA / 1 - PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE BERTIOGA	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição:	Aquisição do transdutor convexo (1-6 Mhz) - Ref. XBT	Identificação: 680209160000147-1-000016/2025
	TRANSDUTOR; ULTRASSOM DE IMAGEM; IMEX	Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: SP
		Data Homologação: 12/03/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.577.256/0001-05	IMX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	13603,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 18/11/2024
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Prestação de serviço de terapia respiratória mediante locação e instalação de aparelhos CPAP para respiração mecânica não invasiva, descartáveis, máscara e acessórios, realização de manutenção preventiva e corretiva.	Identificação: NPPregão:901712024UASG:090124
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 1
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 23
		Unidade: UN
		UF: SP
		Data Homologação: 05/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	169,99
57.103.109/0001-71	MENEGARDI & CORSINI ASSESSORIA	88,26
10.206.278/0001-73	N.A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	17000
51.475.492/0001-02	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA	16+11

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 05/11/2024
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PINHEIRAL	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TRANSDUTOR DE ULTRASSOM(VERSANA BALANCE VERB6160730WX0) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO AURELINO GONÇALVES BARBOSA.	Identificação: 01648573000199-1-000128/2024
	ULTRASSOM VERSANA BALANCE - TRANSDUTOR 35c - RS Probe Collector	Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: RJ
		Data Homologação: 05/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.029.372/0001-40	GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	13082,35

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 22/07/2024
Objeto:	15.126.437/0001-43 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Contratação, por meio de aluguel, de equipamento de Laser Urológico para realização de procedimentos cirúrgicos (Litotripsia)	Identificação: NPPregão:900652024UASG:156654
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 1
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 12
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
		Data Homologação: 19/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.945.638/0001-68	ATS PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS LTDA	8900
05.222.267/0001-47	AGIS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	9000
23.651.234/0001-02	ARTE IMPLANTES MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	13099
54.756.242/0001-39	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	16000
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	26520

Item 18: LOCAÇÃO COLPOSCÓPIO BINOCULAR

Quantidade	Descrição	Observação
24 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)portátil de chão com rodízios e antebraço pantográfico, com aumento de : cabeceasterescópica com 5 aumentos (3x, 4x, 7x, 11x e 17x) e objetiva com foco de 300 mm,câmera de conversão das imagens em sinal digital, dimensões: cont	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 18/10/2024
Objeto:	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA / 158720 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Aquisição de equipamentos e insumos médico-hospitalares para uso nas atividades internas dos cursos de saúde e nas atividades na rede municipal de saúde, além da aquisição de materiais que serão utilizados em atividades práticas de laborató	Identificação: 185605470000107-1-000023/2024
	Colposcópio	Lote/Item: 1 / 9
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: BA
		Data Homologação: 26/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.625.332/0001-61	MARTEC MED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	3240

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 12/06/2024
Objeto:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;	Identificação: 15126437000143-1-001267/2024
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 7
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 12
		Unidade: UNIDADE
		UF: MT
		Data Homologação: 01/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	2450

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 12/06/2024
Objeto:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;	Identificação: 15126437000143-1-001267/2024
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 1
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 12
		Unidade: UNIDADE
		UF: MT
		Data Homologação: 01/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	2520

Item 19: LOCAÇÃO APARELHO DE GASOMETRIA

Quantidade	Descrição	Observação
24 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Totalmente automatizado para testes de gasometria. Compacto, rápido, simples eintuitivo. PARÂMETROS MEDIDOS: pH, pCO2, pO2, Hct, Na, K, Cl, iCa, Gl, LacPARÂMETROS CALCULADOS: pH, PCO2, PO2 (corrigido para a temperatura d	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data: 25/06/2024
		Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP. REGIONAL DE ASSIS
Descrição:	Contratação de Empresa Especializada em Locação de Aparelho de Neuronavegador Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
14.021.783/0001-02	EVO MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA
20.956.481/0001-10	NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
39.535.295/0001-36	ETHICS MEDICAL IMPORTACAO EXPORTACAO LOCACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-COORD. GERAL ADMINIST. - CGA
--------	---

Objeto:	Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Locação, Instalação, Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelho de Ventilação Mecânica, para atendimento domiciliar, em cumprimento à ação judicial
Descrição:	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
13.134.213/0001-58	ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA
02.629.588/0001-72	FIRST MEDICAL SERVICE LTDA
11.619.992/0001-56	PRION TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA
12.183.911/0001-80	ALAVANCA SAUDE E APOIO DOMICILIAR LTDA
40.374.224/0001-88	ACS REFRIGERACAO ELETRICA E AUTOMACAO LTDA

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	15.126.437/0012-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller
--------	--

Objeto:	Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;
Descrição:	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
37.541.551/0001-72	CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11.619.992/0001-56	PRION TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA

Item 20: LOCAÇÃO APARELHO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

Quantidade	Descrição	Observação
24 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)tomógrafo computadorizado helicoidal de no mínimo 06 cortes. Gantry com aberturaminíma 70 cm, faixa de angulação física ou digital mínima de +/- 30º; Tempo de corte totaltem 360º de 0,8 segundos ou menor; Capacidade para aquisi	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	73.966.913/0001-30 - PARANAÍVA CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ESPECIALIDADES MÉDICAS E EXAMES DIAGNÓSTICOS DE FORMA COMPLEMENTAR, NA ESPECIALIDADE DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM- EXERCÍCIO 2.024.
Descrição:	EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM TIPO: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
77.430.015/0001-14	CLINICA RADIOLOGICA DE PARANAÍVA LTDA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	COMANDO DA MARINHA POLICLÍNICA NAVAL DE RIO GRANDE
Objeto:	Serviço de 78 exames de imagem e 11 mat./med, aos usuários do FUSMA em OSE, devido a gr ande demanda demanda desta especialidade na PNR G. (MAR/24) TJIL 05/2022 NUP:63408.001507/2022- 31 Termo de credenciamento: 85121/2022
Descrição:	EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
09.196.010/0001-19	MAGNETOM MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios Sul Mineiros
Objeto:	Exames de Ultrassonografia, Exames de Doppler Scan Carótidas, Exames de Doppler Scan Carótidas e Vertebrais e Exames de Doppler Arteriais Renais e Iliacas, Exames de Ressonância Nuclear Magnética e Tomografia Computadorizada.
Descrição:	Exames de Ultrassonografia, Exames de Doppler Scan Carótidas, Exames de Doppler Scan Carótidas e Vertebrais e Exames de Doppler Arteriais Renais e Iliacas, Exames de Ressonância Nuclear Magnética e Tomografia Computadorizada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
10.197.494/0001-08	RESSOAR CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA

Item 21: LOCAÇÃO DE APARELHO DE DESUMIDIFICAR DE AMBIENTES

Quantidade	Descrição	Observação
24 Meses	DESUMIDIFICAR DE AMBIENTES: Capacidade mínima de 150 M3, digital ou analógico com reservatório mínimo de 3L com degelo e dreno. 110v/220v	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	71.832.679/0001-23 - (UO) ESP-CIA.PTA DE TRENS METROPS-CPTM
Objeto:	Fornecimento de desumidificador de ar a sílica gel
Descrição:	Desumidificador

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
10.613.816/0001-44	P.R.G. SECCO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MUNICÍPIO DE MARABÁ / 930972 - FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ/PA
Objeto:	Registro de preço para eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura e suas extensões.
Descrição:	Desumidificador

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ/PA
Objeto:	Registro de preço para eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura e suas extensões.
Descrição:	Desumidificador Capacidade: Ambiente Com 24 M3, Potência Compressor: 40 W, Características Adicionais: Sinalizador Luminoso Funcionamento , Voltagem: 110/220

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
67.827.568/0001-51	MAXIMARCAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
57.189.657/0001-66	ADRIANA MARQUES DA SILVA MIRANDA LTDA
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDOINCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA
26.060.604/0001-17	L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
53.211.921/0001-60	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ

Identificação:	NPPregão:900682024UASG:090121
Lote/Item:	/ 1
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	3
Unidade:	UNIDADE
UF:	SP
Data Homologação:	23/07/2024

Valor da Proposta Final	8000
	8075
	10750
	8800

Data:	12/06/2024
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NPPregão:900562024UASG:090102
Lote/Item:	/ 1
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	24
Unidade:	UNIDADE
UF:	SP
Data Homologação:	03/07/2024

Valor da Proposta Final	280
	293,32
	8800
	8890
	1000000
	8750
	8750
	198000
	8750

Data:	21/05/2024
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NPPregão:900192024UASG:155019
Lote/Item:	/ 1
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	12
Unidade:	UNIDADE
UF:	MT
Data Homologação:	01/08/2024

Valor da Proposta Final	2450
	8750
	198000

Observação	0
------------	---

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Data:	08/10/2024
Modalidade:	Credenciamento
Identificação:	73966913000130-1-000130/2024
Lote/Item:	1 / 1
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	1
Unidade:	EXAME (EXAME)
UF:	PR
Data Homologação:	08/10/2024

Valor da Proposta Final	83300
	63599,16

Data:	13/06/2024
Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
Identificação:	Inexigibilidade de Licitação Nº 90594/2024UASG:
Lote/Item:	/ 1
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	1
Unidade:	UNIDADE
UF:	RS
Data Homologação:	13/06/2024

Valor da Proposta Final	63599,16
	87447,23

Data:	45673,46319
Modalidade:	Inexigibilidade
Identificação:	358666
Lote/Item:	1 / 1
Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade:	1
Unidade:	ANO
UF:	MG

Valor da Proposta Final	87447,23
-------------------------	----------

Observação	0
------------	---

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Data:	12/11/2024
Modalidade:	Dispensa
Identificação:	71832679000123-1-000385/2024
Lote/Item:	1 / 1
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	24
Unidade:	Unidade
UF:	SP
Data Homologação:	19/11/2024

Valor da Proposta Final	940,9
	702,33

Data:	26/09/2024
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Identificação:	05853163000130-1-000094/2024
Lote/Item:	1 / 8
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	10
Unidade:	Unidade
UF:	PA
Data Homologação:	19/11/2024

Valor da Proposta Final	702,33
	1000

Data:	13/09/2024
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NPPregão:900072024UASG:930972
Lote/Item:	/ 8
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	10
Unidade:	Unidade
UF:	PA
Data Homologação:	19/11/2024

Valor da Proposta Final	702,33
	949
	1000
	1000
	1038,8
	1100

Item 22: LOCAÇÃO ELETROCARDÍOGRAFO

Quantidade	Descrição	Observação	1715,47
72 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Aparelho de eletrocardiografia ECG para pacientes adultos; compacto e portátil; modomanual e automático; análise das 12 derivações simultâneas com sensibilidade mínima de 10 mm/mv com ± 2%. Tela LCD de no mínimo 4,5 polegadas		0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			1600
Órgão:		Data: 27/11/2024	
Objeto:	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / 984123 - PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	Aquisição de aparelhos e equipamentos medico-cirurgicos	Identificação: 18715383000140-1-000996/2024	
	Eletrocardiógrafo	Lote/Item: 1 / 14	2
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
34.061.908/0001-27	UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Unidade: Unidade	
		UF: MG	
		Data Homologação: 12/12/2024	
		Valor da Proposta Final	1600

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

			1489,4
Órgão:		Data: 24/04/2024	
Objeto:	MUNICIPIO DE PINDORETAMA	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PINDORETAMA/CE.	Identificação: 23563448000119-1-000031/2024	
	Locação de Eletrocardiógrafo	Lote/Item: 1 / 1	12
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
45.015.038/0001-76	Sh Locacoes E Tecnologias Ltda	Unidade: MES	
		UF: CE	
		Data Homologação: 24/04/2024	
		Valor da Proposta Final	1489,4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

			2057
Órgão:		Data: 27/09/2024	45420
Objeto:	82.548.983/0001-60 - Municipio de Turvo	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENÇÃO PRIMARIA DE SAÚDE - APS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO SESA 860/2022 QUE SER	Identificação: MT-342024-Pregão Eletrônico	
	Eletrocardiógrafo digital destinado ao uso com computadores portáteis ou de mesa. Executar a aquisição simultânea de 12 derivações e imprimir o traçado de ECG em vários formatos via impressora do PC; Possuir banco de dados dos pacientes e	Lote/Item: 2 / 6	2
		Fonte: turvoopr.equipilano.com.br:7069/transparencia/lic	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Unidade: PR	
		UF:	
		Data Homologação:	
		Valor da Proposta Final	2057

Item 23: LOCAÇÃO MAPA 24H.

Quantidade	Descrição	Observação	1923,86
60 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Tela de cristal líquido interno colorida com matriz ativa de no mínimo 10", gabinete único,micro processador monitoração simultânea dos seguimentos paramétricos fisiológicos:ECG; Oximetria (SpO2), Pressão Arterial Não Invasivo (PANI		0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			1935,07
Órgão:		Data: 27/09/2024	
Objeto:	03.442.597/0001-12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Registro de preços para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças em aparelhos odontológicos	Identificação: NPPregão:990142024UASG:989107	
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 166	2
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
12.399.413/0001-70	ISOTEC ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	Unidade: UNIDADE	
39.532.814/0001-02	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA	UF: MS	
		Data Homologação: 26/11/2024	
		Valor da Proposta Final	1778,17
			2091,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

			1386,5
Órgão:		Data: 27/09/2024	
Objeto:	03.442.597/0001-12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Registro de preços para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças em aparelhos odontológicos	Identificação: NPPregão:990142024UASG:989107	
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 133	2
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
12.399.413/0001-70	ISOTEC ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	Unidade: UNIDADE	
39.532.814/0001-02	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA	UF: MS	
		Data Homologação: 26/11/2024	
		Valor da Proposta Final	1198
			1575

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

			2450
Órgão:		Data: 12/06/2024	
Objeto:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;	Identificação: 15126437000143-1-001267/2024	
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: 1 / 7	12
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Unidade: UNIDADE	
		UF: MT	
		Data Homologação: 01/08/2024	
		Valor da Proposta Final	2450

Item 24: LOCAÇÃO GRAVADOR/REPRODUTOR HOLTER 24H

Quantidade	Descrição	Observação	1922,45
60 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Para até 12 derivações com 10 cabos, armazenamento de 3 ate 5 dias, gravação de posiçãoocorporal e respiração. Deverá acompanhar todos os acessórios necessários para seu plenofuncionamento.		0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			1382,28
Órgão:		Data: 17/10/2024	
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-COORD. GERAL ADMINST. - CGA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Locação, Instalação, Manutenção Corretiva de Aparelho de Concentrador de Oxigênio Portátil e Realização de Reposição de Aparelho e Acessórios para Atendimento Domiciliar;	Identificação: NPPregão:902152024UASG:090102	
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 1	24
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
13.134.213/0001-58	ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA	Unidade: UN	815
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	UF: SP	854,48
05.652.247/0001-06	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Data Homologação: 13/11/2024	1200
31.694.545/0001-79	KEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA		1564,56
09.172.931/0001-41	PELUSERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA		3800
12.183.911/0001-80	ALAVANCA SAUDE E APOIO DOMICILIAR LTDA		4500

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

			1935,07
Órgão:		Data: 27/09/2024	
Objeto:	03.442.597/0001-12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Registro de preços para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças em aparelhos odontológicos	Identificação: NPPregão:990142024UASG:989107	
	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Lote/Item: / 166	2
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Quantidade:	
12.399.413/0001-70	ISOTEC ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	Unidade: UNIDADE	
39.532.814/0001-02	ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA	UF: MS	
		Data Homologação: 26/11/2024	
		Valor da Proposta Final	1778,17
			2091,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

			2450
Órgão:		Data: 12/06/2024	
Objeto:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;	Identificação: 15126437000143-1-001267/2024	
		Lote/Item: 1 / 7	12
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade:	

Descrição:		Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Unidade:	UNIDADE	
UF:			MT		
Data Homologação:			01/08/2024		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
58.426.628/0001-33		SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			2450
Item 25: LOCAÇÃO ESTEIRA ERGOMÉTRICA					11890,61
Quantidade	Descrição		Observação		
24 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Características mínimas: ? Velocidade máxima: 18 km/h; Inclinação: 25%. ? Motorblindado de 2HP; Motor de Inclinação. 0,33 HP; ? Carga Máxima: 200 Kg; ? Dimensões:Comprimento: 1960 mm; Largura: ? 960 mm; ? Área útil da manta:				0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais					11985
Órgão:			Data:	28/08/2024	
Objeto:		13.701.651/0001-50 - MUNICIPIO DE IPIAU	Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
			Identificação:	13701651000150-1-000156/2024	
			Lote/Item:	1 / 28	
			Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:		Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal para aquisição de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E APARELHOS PARA FISIOTERAPIA	Quantidade:		1
		Esteira Ergométrica Para Exercícios De Reabilitação Física	Unidade:		
			UF:	BA	
			Data Homologação:	30/09/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.433.455/0001-05		SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA			11985
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					12199
Órgão:			Data:	10/05/2024	
Objeto:		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - VALENCA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
			Identificação:	11934211000118-1-000012/2024	
			Lote/Item:	1 / 1	
			Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:		Aquisição de equipamentos destinados ao Centro Municipal de Fisioterapia.	Quantidade:		1
		Esteira ergométrica para exercicios de reabilitação física	Unidade:		
			UF:	RJ	
			Data Homologação:	23/05/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.892.066/0001-45		TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..			12199
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					11487,83
Órgão:			Data:		45555,41667
Objeto:		32.690.668/0001-02 - SEPM - Secretaria de Estado de Polícia Militar	Modalidade:	Pregão Eletrônico - 14.133/2021	
			Identificação:	31789	
			Lote/Item:	14 / 14	
			Fonte:	www.compras.rj.gov.br	
Descrição:		SRP-AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE MUSCULAÇÃO	Quantidade:		74
		ESTEIRA ERGOMETRICA,MATERIAL ESTRUTURA: ACO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTATICA A PO, COR: PRATA, ALIMENTACAO ELETRICA: TRIFASICO, PAINEL: COMANDO MULTIPROGRAMAVEL COM DISPLAY EM LED, ALIMENTA	Data Homologação:	26/12/2024	
			UF:	RJ	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.915.974/0001-29		CASA DO FITNESS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS DIGITAL LTDA			11487,83
Item 26: LOCAÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR					18366,67
Quantidade	Descrição		Observação		
48 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)250 litros , horizontal, digital, com acabamento em inox. Registro no Ministério da Saúde(ANVISA).				0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais					16000,01
Órgão:			Data:	01/10/2024	
Objeto:		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
			Identificação:	NPPregão:900142024UASG:927337	
			Lote/Item:	/ 5	
			Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:		Registro de Preços para futura e eventual contração de serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMAGENS COM SISTEMA GERENCIAL.	Quantidade:		6
		LOCAÇÃO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PEÇA / COMPONENTE - MÉDICO / ODONTOLÓGICO / OFTALMOLÓGICO	Unidade:		
			UF:	PI	
			Data Homologação:	13/12/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.897.718/0001-49		CENTRAL DE LAUDOS E SERVICOS LTDA			9000
06.088.486/0002-29		SAMIR SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA			10200
36.833.624/0001-37		B&F BRASIL LTDA			12000
11.619.992/0001-56		PRIONA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA			20000,01
73.852.873/0002-87		C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA			20957,7
28.690.350/0001-46		LOGON TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			80000
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					20100
Órgão:			Data:	01/10/2024	
Objeto:		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
			Identificação:	NPPregão:900142024UASG:927337	
			Lote/Item:	/ 8	
			Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:		Registro de Preços para futura e eventual contração de serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMAGENS COM SISTEMA GERENCIAL.	Quantidade:		4
		LOCAÇÃO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PEÇA / COMPONENTE - MÉDICO / ODONTOLÓGICO / OFTALMOLÓGICO	Unidade:		
			UF:	PI	
			Data Homologação:	13/12/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.833.624/0001-37		B&F BRASIL LTDA			17000
11.897.718/0001-49		CENTRAL DE LAUDOS E SERVICOS LTDA			18000
06.088.486/0002-29		SAMIR SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA			20100
73.852.873/0002-87		C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA			22245,67
28.690.350/0001-46		LOGON TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			80000
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					19000
Órgão:			Data:	21/05/2024	
Objeto:		15.126.437/0012-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
			Identificação:	NPPregão:900192024UASG:155019	
			Lote/Item:	/ 9	
			Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:		Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;	Quantidade:		12
		Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Unidade:		
			UF:	MT	
			Data Homologação:	01/08/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
58.426.628/0001-33		SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			11900
37.541.551/0001-72		CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			19000
31.673.254/0010-95		LABORATORIOS B BRAUN SA			25000
Item 27: LOCAÇÃO SELADORA DE PAPEL					1465
Quantidade	Descrição		Observação		
48 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Seladora rotativa para uso hospitalar, microcontrolada com ajuste de temperatura,velocidade de selagem 10m/min, temperatura máxima e mínima de selagem,respectivamente 220°C e 80°C, tolerância de regulagem de temperatura +/-				0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais					1475
Órgão:			Data:	10/09/2024	
Objeto:		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBAS DO RIO PARDO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
			Identificação:	17701982000141-1-000009/2024	
			Lote/Item:	1 / 231	
			Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:		Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de insumos e equipamentos odontológicos.	Quantidade:		6
		SELADORA DE MESA MANUAL ? PAPEL GRAU CIRÚRGICO	Unidade:		
			UF:	MS	
			Data Homologação:	21/10/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
51.578.226/0001-05		VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			1475
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					1390
Órgão:			Data:	06/05/2024	
Objeto:		MUNICIPIO DE ITU	Modalidade:	Dispensa	
			Identificação:	46634440000100-1-000865/2024	
			Lote/Item:	1 / 17734	
			Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:		Aquisição de Seladora para Papel Grau Cirúrgico. Detalhamento nos anexos. Valor ofertado abaixo do valor de referência.	Quantidade:		1
		SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	Unidade:		
			UF:	SP	
			Data Homologação:	10/05/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.102.053/0001-30		N.T.COOK-ME			1390

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

1530

Órgão:	17.706.656/0001-27 - Prefeitura Municipal de Dona Euzébia	Data:	45495,60625
Objeto:	O objeto da presente licitação é aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS (RESOLUÇÃO SES Nº 9.477/2024), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Seladora: Seladora manual para papel grau cirúrgico com selagem de 30cm de comprimento e espessura de selagem de 12mm; voltagem: bivolt ou 127v.	Identificação:	321765
		Lote/Item:	1 / 40
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50	M. CARRIEGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	200
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	990
54.322.844/0001-88	ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	1200
42.828.905/0001-02	RIO MED HOSPITALAR LTDA	1490
01.591.543/0001-93	MJR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	1500
28.767.563/0001-30	LX MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	1521,9
41.932.099/0001-47	PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1529
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	1530
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO LTDA	1530
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	1530
12.082.502/0001-98	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1530
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26260299872	1530
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR EIRELI	1530
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1530
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	1530
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	1530
08.892.066/0001-45	TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..	1530
04.229.515/0001-19	DISTRIMAR - EIRELI	1530
05.625.494/0001-13	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	1530
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	1531
43.197.048/0001-44	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	1600
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	2800

Item 28: LOCAÇÃO CR

14670

Quantidade	Descrição	Observação
48 Meses	Equipamento novo (primeiro uso) Sistema monocassete de mesa, para raios-x; sistema de digitalização de imagens de raios-x; mesa, por placas de fosforo, com resolução de 10 pixel/mm em todos os tamanhos decassetes de raio-x. resolução de escala de cinza 12 bits/pí	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

15110

Órgão:	47.018.676/0001-76 - REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	Data:	23/01/2025
Objeto:	Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para prestação de serviços de locação de v entidador microprocessado, monitor multiparamêtr rico e cardioversores.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LOCAÇÃO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PEÇA / COMPONENTE - MÉDICO / ODONTOLÓGICO / OFTALMOLÓGICO	Identificação:	NPPregão-900432025UASG-930324
		Lote/Item:	/ 2
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	170
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
		Data Homologação:	19/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.149.505/0001-61	ULTRA-SOM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	7910,38
06.207.441/0001-45	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	8000
58.763.350/0001-90	OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	9600
14.368.486/0001-20	OPUS MEDICAL E ELETRONICS LTDA	10000
11.619.992/0001-56	PRIDM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	10000
36.833.624/0001-37	B&F BRASIL LTDA	12000
04.050.750/0001-29	RTS RIO S/A	18220
03.952.213/0001-01	GAMA CAMP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19300
02.357.251/0001-53	LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.	46000
45.900.229/0001-10	APP-SERVICOS MEDICOS LTDA	1000000
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	102590000
30.636.545/0001-50	PROMEDSP HOME CARE SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	9088785884

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

15900

Órgão:	47.018.676/0001-76 - REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	Data:	23/01/2025
Objeto:	Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para prestação de serviços de locação de v entidador microprocessado, monitor multiparamêtr rico e cardioversores.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LOCAÇÃO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PEÇA / COMPONENTE - MÉDICO / ODONTOLÓGICO / OFTALMOLÓGICO	Identificação:	NPPregão-900432025UASG-930324
		Lote/Item:	/ 3
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	27
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
		Data Homologação:	19/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.149.505/0001-61	ULTRA-SOM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	9227,12
11.619.992/0001-56	PRIDM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	10000
62.334.156/0001-66	MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	11030
58.763.350/0001-90	OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	11040
04.050.750/0001-29	RTS RIO S/A	12982
90.909.631/0002-00	INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA	15790
36.833.624/0001-37	B&F BRASIL LTDA	15900
14.368.486/0001-20	OPUS MEDICAL E ELETRONICS LTDA	18000
02.357.251/0001-53	LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.	50000
03.952.213/0001-01	GAMA CAMP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	65700
45.900.229/0001-10	APP-SERVICOS MEDICOS LTDA	1000000
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	102600000
30.636.545/0001-50	PROMEDSP HOME CARE SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	8,88755E+12

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

13000

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	23/05/2024
Objeto:	Contratação de empresa especializada em locação de digitalizador de imagens radiográficas tipo CR (radiografia computadorizada), com manutenção preventiva e corretiva, a ser utilizado no Hospital Municipal de Canindé de São Francisco/SE, co	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS E IMAGEM. Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS:	Identificação:	10441233000183-1-000002/2024
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	MÊS
		UF:	SE
		Data Homologação:	10/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.957.011/0001-20	RECONSE - REPRESENTACOES, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	13000

Item 29: LOCAÇÃO APARELHO DE RAIOS X, MÍNIMO DE 500MA PARA RADIOLOGIA GERAL, COMANDO E GERADOR DE RAIOS X.

13969,03

Quantidade	Descrição	Observação
72 Meses	Equipamento novo (primeiro uso) Comando e gerador de raios-X; Potência mínima: 30KW; Sistema de controle microprocessado; Painel de membrana com teclas do tipo simples toque; Faixa de ajuste KV de no mínima de: 40 a 125KV - com passos de 1KV; escala de mA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

15500

Órgão:	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA E RESSOCIALIZACAO - SEAP / 35110 - SUPERINTENDENCIA DE GESTAO PRISIONAL	Data:	18/12/2024
Objeto:	Serviços comuns e serviços comuns de engenharia	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LOCACAO DE EQUIPAMENTO,, de Inspecao de Pessoas/Corporal, scanner, nao intrusivo, equipado com tecnologia de captura de imagens por raio-x, composto de monitor para visualizacao das imagens, dispositivos de processamento, controle d	Identificação:	136994040000167-1-000006/2023
		Lote/Item:	1 / 1813013
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	14
		Unidade:	Un
		UF:	BA
		Data Homologação:	26/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.948.566/0001-64	VMI SERVICE LTDA	15500

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

13000

Órgão:	UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO / 102305 - ESP-UNESP-FACUL DE ODONTOLOGIA-C.ARARAJUARA	Data:	05/12/2024
Objeto:	Pregão Eletrônico objetivando a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos e peças de reposição para equipamentos odontológicos	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Aparelho Raios X	Identificação:	480319180000124-1-0004103/2024
		Lote/Item:	1 / 3
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	05/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.684.027/0001-00	PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	13000

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

13407,1

Órgão:	MUNICÍPIO DE PAULÍNIA	Data:	10/05/2024
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM – RAIOS X MÓVEL E ARCO CIRÚRGICO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	43751435000106-1-000193/2024
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12

Descrição:	LOCAÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE RX MÓVEL DIGITAL COM 400 MA e 125 KV, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GERADOR DE RAIOS-X COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 30 KW; - COM MOVIMENTOS MOTORIZADOS OU NÃO	Unidade:	MES
		UF:	SP
		Data Homologação:	20/06/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.985.336/0001-70	VITAL C COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	13407,1	

Item 30: LOCAÇÃO APARELHO DE MAMOGRAFIA DIGITAL.

Quantidade	Descrição	Observação
24 Meses	Equipamento novo (primeiro uso)Potencia Mínima 5,0 KW e Característica Mínimas: Mamógrafo digital (nativo), Modelo e fabricação a partir de 2022. Com console de operação integrado ao blobo de proteção radiológica, estação aquisição, monitor, mouse, teclado e f	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

27587

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO GRANDE DA SERRA / 1 - Município De Rio Grande Da Serra	Data:	11/02/2025	
Objeto:		Modalidade:	Dispensa	
		Identificação:	46522975000180-1-000009/2025	
		Lote/Item:	1 / 9	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DE APOIO A SAÚDE EMERGENCIAL, AFIM DE ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Quantidade:		6
	MAMOGRAFIA	Unidade:	SERV	
		UF:	SP	
		Data Homologação:	11/02/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
35.697.111/0001-83	ATIVA HEALTH SERVIÇOS MEDICOS LTDA	27587		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

20100

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI	Data:	01/10/2024	
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:900142024UASG:927337	
		Lote/Item:	/ 8	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMAGENS COM SISTEMA GERENCIAL.	Quantidade:		4
	LOCAÇÃO EQUIPAMENTO / INSTRUMENTO / PEÇA / COMPONENTE - MÉDICO / ODONTOLÓGICO / OFTALMOLÓGICO	Unidade:	UN	
		UF:	PI	
		Data Homologação:	13/12/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
36.833.624/0001-37	B&F BRASIL LTDA	17000		
11.897.718/0001-49	CENTRAL DE LAUDOS E SERVICOS LTDA	18000		
06.088.486/0002-29	SAMIR SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA	20100		
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	22245,67		
28.690.350/0001-46	LOGON TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	80000		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

19000

Órgão:	15.126.437/0012-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Data:	21/05/2024	
Objeto:	Contratação de Locação de Equipamentos hospitalar com fornecimento de insumos;	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:900192024UASG:155019	
		Lote/Item:	/ 9	
Descrição:	Locação Equipamento / Instrumento / Peça / Componente - Médico / Odontológico / Oftalmológico	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	12
		Quantidade:		
		Unidade:	UNIDADE	
		UF:	MT	
		Data Homologação:	01/08/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	11900		
37.541.551/0001-72	CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	19000		
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	25000		

Item 31: LOCAÇÃO IMPRESSORA LASER RAO X

Quantidade	Descrição	Observação
72 Meses	LOCAÇÃO IMPRESSORA LASER PARA IMPRESSÃO DE RAO X, MAMOGRAFIA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13999,99

Órgão:	18.303.172/0001-08 - MUNICIPIO DE CARMESIA	Data:	02/07/2024
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA E EPI, ESPECÍFICOS PARA FUNCIONAMENTO DO RAO X, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	IMPRESSORA PARA RAO X (DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL)	Identificação:	18303172000108-1-000052/2024
		Lote/Item:	1 / 4440468
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNID
		UF:	MG
		Data Homologação:	26/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.791.137/0001-60	MINAS SOLUCOES EM IMAGENS EIRELI	13999,99	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

18000

Órgão:	MUNICIPIO DE COLIDER	Data:	03/05/2024
Objeto:		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	15023930000138-1-000059/2024
		Lote/Item:	1 / 2
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAO-X, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO	Quantidade:	1
	Lote 1 - Impressora de RAO-X - Especificações Técnicas Mínimas: Equipamento deverá possuir capacidade de: DICOM NATIVO, ou seja, sem a necessidade de acessórios externos (print server) para conversão do sinal ao padrão DICOM; Carregame	Unidade:	Unidade
		UF:	MT
		Data Homologação:	07/08/2024

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

18000

Órgão:	MUNICIPIO DE COLIDER	Data:	03/05/2024
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAO-X, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT - RESOLUÇÃO Nº 15023930000138-1-000060/2024	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	IMPRESSORA DE RAO-X	Identificação:	15023930000138-1-000060/2024
		Lote/Item:	1 / 2
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT
		Data Homologação:	08/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
71.256.283/0001-85	KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	18000	

Item 32: LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR TIPO DR

Quantidade	Descrição	Observação
72 Meses	LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR TIPO DREquipamento novo (primeiro uso) Detector de painel plano sem fio (WIRELESS): Detector de painel plano sem fio para uso em geral, tamanho aproximado de 35 x 43 cm, matriz ativa de 2350 x 2800 pixels ou melhor; tamanho do pixel igual ou menor que 148µm, Profundidade da imagem de 16 bits ou mais, C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13349

Objeto:	FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE DOURADOS/MS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

13950

Objeto:	MUNICIPIO DE EUNAPOLIS / 2856 - MUNICIPIO DE EUNAPOLIS/BA	Data:	11/10/2024
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR (PLACA DIGITAL DR), SISTEMA PACS ARQUIVO EM NUVEM, IMPRESSORA A PAPEL, EXAMES DE RAO X E INSUMOS RADIOLOGICOS PARA HOSPITAL REGIONAL DE EUNAI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	16233439000102-1-000088/2024
		Lote/Item:	1 / 4818656
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR (PLACA DIGITAL DR), SISTEMA PACS ARQUIVO EM NUVEM, IMPRESSORA A PAPEL, EXAMES DE RAO X E INSUMOS RADIOLOGICOS PARA HOSPITAL REGIONAL DE EUNÁPOLIS, NESTE	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	MENSAL
		UF:	BA
		Data Homologação:	05/12/2024

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

13950

Órgão:		Data:		45576
Objeto:	MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS/BA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
		Identificação:	109846	
		Lote/Item:	1 / 1	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR (PLACA DIGITAL DR), SISTEMA PACS ARQUIVO EM NUVEM, IMPRESSORA A PAPEL, EXAMES DE RAO X E INSUMOS RADIOLÓGICOS PARA HOSPITAL REGIONAL DE EUNÁPOLIS, NESTE I	Quantidade:	12	
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR (PLACA DIGITAL DR), SISTEMA PACS ARQUIVO EM NUVEM, IMPRESSORA A PAPEL, EXAMES DE RAO X E INSUMOS RADIOLÓGICOS PARA HOSPITAL REGIONAL DE EUNÁPOLIS, NESTE I	Unidade:	MENSAL	
		UF:		0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			
30.049.810/0001-01	TLMEDSERVICE SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA		Valor da Proposta Final	13950

Item 33: LOCAÇÃO CASSETES DE FOSFORA PARA CR				819,17
Quantidade	Descrição		Observação	
144 Meses	Locação de Equipamento Hospitalar – CASSETES DE FOSFORA PARA CR			0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 850

Órgão:		Data:	14/08/2024	
Objeto:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Modalidade:	Dispensa	
		Identificação:	151264370000143-1-002348/2024	
		Lote/Item:	1 / 1	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Aquisição de Cassete para Facoemulsificador compatível com o equipamento modelo Infinity Vision System, fabricante Alcon Laboratories.	Quantidade:	45	
	Cassete Uso Médico	Unidade:	Unidade	
		UF:	PE	
		Data Homologação:	10/09/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
49.362.657/0001-98	ALDG TECNOLOGIA LTDA			850

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 787,5

Órgão:		Data:	02/07/2024	
Objeto:	HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA U S P	Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	60448040000122-1-000193/2024	
		Lote/Item:	1 / 1	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Peroxido de hidrogênio sterrad 100, kit para extração rna viral em fluidos corporais, peroxido de hidrogenio p/ esterilizador, cassete, reag. P/ biol. Molec. P/ infecções de virus respiratórios	Quantidade:	58	
	Cassete	Unidade:	Unidade	
		UF:	SP	
		Data Homologação:	19/09/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			787,5

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 820

Órgão:		Data:	10/06/2024	
Objeto:	FUNDACAO ESTATAL DE ATENCAO A SAUDE - FEAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	148141390000183-1-000104/2024	
		Lote/Item:	1 / 1	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Registro de preços para futuro fornecimento de insumos para esterilização em peróxido de hidrogênio por STERRAD 100S.	Quantidade:	360	
	Cassete	Unidade:	Unidade	
		UF:	PR	
		Data Homologação:	25/07/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.494.340/0001-02	ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.			820